2020 年 10 月 20 日

各  位

                          会 社 名 株 式 会 社   コ   メ   リ

                          代表者名 代表取締役社長 捧 雄一郎

                                  (コード番号 8218 東証第一部)

                          問合せ先 取締役執行役員

経営企画室ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ

    早 川  博

                                      TEL.025-371-4111(代)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2020 年４月 28 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期累計

期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）及び通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の連結及び個

別業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2021 年３月期第２四半期 連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

                                         （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 185,000 12,000 12,100 8,150 163 円 88 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 205,400 20,700 20,800 14,100 283 円 52 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 20,400 8,700 8,700 5,950 －

増 減 率            （％） 11.0 72.5 71.9 73.0 －

（ご参考） 前期実績

（2020 年３月期第２四半期）
186,047 12,779 12,911 8,683 171 円 51 銭

2021 年３月期 連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

                                         （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 353,000 19,000 19,100 11,300 227 円 22 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 378,000 27,000 27,100 16,900 339 円 82 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 25,000 8,000 8,000 5,600 －

増 減 率            （％） 7.1 42.1 41.9 49.6 －

（ご参考） 前期実績

（2020 年３月期）
348,573 18,469 18,625 11,941 236 円 58 銭

2021 年３月期第２四半期 個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

                                         （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 179,500 10,900 11,300 7,650 153 円 82 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 198,400 18,900 20,300 14,200 285 円 53 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 18,900 8,000 9,000 6,550 －

増 減 率            （％） 10.5 73.4 79.6 85.6 －

（ご参考） 前期実績

（2020 年３月期第２四半期）
－ － － － －

2021 年３月期 個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

                                         （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 341,500 16,300 17,000 10,000 201 円 08 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 365,000 23,600 25,300 16,100 323 円 74 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 23,500 7,300 8,300 6,100 －

増 減 率            （％） 6.9 44.8 48.8 61.0 －

（ご参考） 前期実績

（2020 年３月期）
335,277 15,723 16,684 10,906 216 円 09 銭

修正の理由

１．連結

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、巣ご

もり需要の拡大など生活様式の変化に伴い、園芸用品、ＤＩＹ用品などを中心に売上高が好調に推移

いたしました。その結果、営業収益、営業利益、経常利益、四半期純利益のいずれも当初業績予想を

上回る見通しとなりました。

また、第３四半期以降につきましては、生活様式の変化に伴う需要増や将来に向けた先行投資を見

込む一方で、新型コロナウイルス感染症による景気下振れ、個人所得や雇用の悪化リスクなど、先行

きは不透明な状況が続くと思われます。

このような状況を勘案いたしまして、上記の通り、第２四半期累計期間及び通期業績予想を修正す

るものであります。

２．個別

連結と同様の理由により、第２四半期累計期間及び通期業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上